

## ESTADO DE RONDÔNIA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO SECRETARIA GERAL

# RETIFICAÇÃO DA ORDEM DO DIA

## SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO/2020

OITAVA SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERIODO LEGISLATIVO DA QUARTA SESSÃO LEGISLATIVA DA SÉTIMA LEGISLATURA EM 25 DE SETEMBRO DE 2020, ÀS 10h00min.

### **PEQUENO EXPEDIENTE:**

I – Aprovação de Ata Ordinária/Extraordinária
II – Leitura do Material de Expediente;
III – Uso da Tribuna.

#### **GRANDE EXPEDIENTE:**

Palavra vaga aos oradores inscritos.

#### **ORDEM DO DIA:**

I- Regime de Urgência Especial Processo Legislativo nº. 055/CMMN/2020

PROPOSITURA: Projeto de Lei nº. 054/GAB/PMMN/2020

**AUTORIA:** Executivo Municipal

**DISPÕE:** Autoriza o poder executivo realizar contratação de servidores da área da saúde por processo seletivo simplificado, e dá outras providências.

## II- Regime de Urgência

Processo Legislativo nº. 057/CMMN/2020

PROPOSITURA: Projeto de Lei nº. 056/GAB/PMMN/2020

**AUTORIA:** Executivo Municipal

**DISPÕE:** Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar por superávit financeiro do balanço do exercício anterior ao orçamento vigente e da outras

providências. (R\$ 6.917,01)

### III- Regime de Urgência

Processo Legislativo nº. 062/CMMN/2020

PROPOSITURA: Projeto de Lei nº. 059/GAB/PMMN/2020

**AUTORIA:** Executivo Municipal

**DISPÕE:** Autoriza a abertura de credito adicional especial por excesso de arrecadação ao orçamento vigente e da outras providências. **(R\$ 30.000,00)** 



# ESTADO DE RONDÔNIA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO SECRETARIA GERAL

IV- Regime de Urgência

Processo Legislativo nº. 063/CMMN/2020

PROPOSITURA: Projeto de Lei nº. 060/GAB/PMMN/2020

**AUTORIA:** Executivo Municipal

**DISPÕE:** Sobre reformulação administrativa mediante transposição, remanejamento e transferência ao orçamento vigente e da outras providências.

(R\$ 11.933,29)

## **DISCUSSÃO DAS MATÉRIAS:**

Palavra vaga aos Vereadores inscritos.

## **VOTAÇÃO DOS PROCESSOS:**

Votação nominal

### **ENCERRAMENTO DA SESSÃO**

Convocação para próxima Sessão Ordinária/Extraordinária.

C.M.M.N. em 25 de setembro de 2.020.

MARCOS ANTÔNIO DOS SANTOS

Presidente/CMMN